本紙面の印刷版は、当会事務室（沼南庁舎１階「７番」窓口対面）の前（棚）に置き配して

いますので、自由に回収してください。

令和７年８月３１日

柏市風早北部地域ふるさと協議会

防犯防災部長

各区／町会・自治会・管理組合
代表者及び防犯防災活動ご担当 各位

柏市市民生活部市民活動支援課ご担当 様
柏市風早北部地区災害対策本部長及び本部員 様
地域内市立小中学校校長･教頭先生 様

令和７年度第５回 防災活動に関する意見交換会開催のご案内

標題の会議につきまして、下記により開催しますので、各団体からのご参加を

お願いいたします。

１． 開催日時：令和７年９月２７日㈯午前１０時開会

（受付開始は 9 時 30 分から・１１時 45 分頃に終了予定）

２． 実施場所：柏市(暫定)沼南近隣センター内会議室

３．予定議事内容：

（１） 第４回本会議(R07.08.30 実施)の議事録(案)確認

（２） 防災訓練実施に向けたご案内

-住民避難行動に関する留意事項について（防犯防災部説明）

（３） 各避難所別の協議（分科会形式）

今回は風早北部地区災害対策本部員(各学校避難所担当者)の皆さ

んにも本会議への出席の呼びかけを行っておりますので、避難所

開設マニュアルに関するご案内も場合によっては行う予定です

（４） その他

- 次回（第６回）会議開催の案内

- 防災講習会実施の最終確認 ほか

（注意事項）

◼ 今回から本会議の会場が暫定沼南近隣センター会議室となります。予定では

２階 D 会議室を予定していますが、来場者の数次第では場所が変更となり

ます（当日建物入口に会場を表示します）。

◼ 各団体代表者の事前のご出欠連絡は不要ですが、ご出席者数は各団体単位で

最大２名までとさせていただき、3 名以上の参加希望については事前にお申

本紙面の印刷版は、当会事務室（沼南庁舎１階「７番」窓口対面）の前（棚）に置き配して

いますので、自由に回収してください。

し出ください。個別に調整させていただきます。

◼ 地区災害対策本部員の皆さまにおかれましては、ご面倒でもご出欠の連絡を

沼南近隣センター(担当：谷様・山口様)、または直接当会防犯防災部(下記メ

ール)までお願いします。連絡は９月２６日㈭までにお願いします。

当会メール：kazahokufuru@gmail.com

または   boux2@kazakita.org

会 場 案 内

暫定沼南近隣センター
（旧保健センター）

P

mailto:kazahokufuru@gmail.com
mailto:boux2@kazakita.org